
COMUNE DI CASTEL SAN GIORGIO 
Provincia di Salerno 

ORDINANZA N°121 del 17/09/2024. 

Premesso che con nota prot. n° 0024352 del 17/09/2024 è stata emessa l'Ordinanza n° 120 del 17/09/2024, avente ad oggetto 
"Sospensione fornitura del servizio idrico per il giorno 18/09/2024 dalle ore 09:00 alle ore 16:00 — Chiusura plessi scolastici di ogni 
ordine e grado ubicati presso le vie indicate nella nota prot. n°24183 del 16/09/2024 trasmessa dalla CORI S.p.A."; 

Dato atto che tra gli istituti scolastici interessati dalla sospensione della fornitura del servizio idrico sono stati elencati i seguenti: 
• Istituto Comprensivo Lanzara sito alla Via Vincenzo Calvanese, n°22; 
• Scuola dell'Infanzia (Lanzara) sita alla Via Pietro Ferrentino, n°8; 
• Scuola Primaria (Trivio) sita alla Via Paterno, n°17; 
• Asilo Nido e Micronido "G. Siani" sito alla Via Giuseppe Garibaldi, n° 21; 

Preso atto che, a seguito di ulteriore verifica delle strade interessate dalla sospensione della fornitura del servizio idrico, è emerso che 
sono coinvolti, altresì, i seguenti plessi scolastici: 

Scuola Primaria (Lanzara) sita alla Via Pietro Ferrentino, n°8; 
Scuola dell'Infanzia, Frazione Castelluccio, sita alla Via Arrigo Lanzara, n°7. 

Vista l'Ordinanza n° 120 del 17/09/2024, avente ad oggetto "Sospensione fornitura del servizio idrico per il giorno 18/09/2024 dalle ore 
09:00 alle ore 16:00 — Chiusura plessi scolastici di ogni ordine e grado ubicati presso le vie indicate nella nota prot. n°24183 del 
16/09/2024 trasmessa dalla GORI S.p.A."; 

Ritenuto dover rettificare la stessa nella sola parte in cui sono elencati gli istituti interessati dalla sospensione della fornitura idrica; 

RETTIFICA 

L'Ordinanza n° 120 del 17/09/2024, avente ad oggetto "Sospensione fornitura del servizio idrico per il giorno 18/09/2024 dalle ore 09:00 
alle ore 16:00 — Chiusura plessi scolastici di ogni ordine e grado ubicati presso le vie indicate nella nota prot. n°24183 del 16/09/2024 
trasmessa dalla CORI S.p.A." come di seguito: 

IL SINDACO 

Vista la nota acquisita al prot,  corn.  n° 24183 del 16/09/2024 con la quale la G.O.R.I. S.p.A. (Gestore del 
Servizio idrico del Comune di  Castel  San Giorgio) comunicava la sospensione dell'erogazione idrica di parte 
del territorio comunale il giorno mercoledì 18/09/2024, dalle ore 09:00 alle ore 16:00; 

Preso atto che su talune delle strade indicate nella succitata nota sono ubicati i seguenti plessi scolastici di 
ogni ordine e grado: 

• Istituto Comprensivo Lanzara sito alla Via Vincenzo Calvanese, n°22; 
• Scuola dell'Infanzia (Lanzara) sita alla Via Pietro Ferrentino, n°8; 
• Scuola Primaria Trivio sita alla Via Paterno, n°17; 
• Asilo Nido e Micronido "G. Siani" sito alla Via Giuseppe Garibaldi, n° 21; 
• Scuola Primaria (Lanzara) sita alla Via Pietro Ferrentino, n°8; 
• Scuola dell'Infanzia, Frazione Castelluccio, sita alla Via Arrigo Lanzara, n°7. 

Comune di Castel San Giorgio
Smistamento: SETTORE ORGANI POLITICI / UFFICIO SINDACO

Prt.G. 0024399/2024 - U - 17/09/2024 13:59:48

Pagina 1 - castelsangiorgio_0024399/2024





Considerato che l'interruzione dell'erogazione del servizio idrico comporta l'oggettiva impossibilità di far 
funzionare gli istituti scolastici di ogni ordine e grado presenti nel Comune di  Castel  San Giorgio; 

Richiamati gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 267 del 2000 e ritenuto che vi siano sufficienti motivazioni per 
emanare il presente provvedimento, a tutela della salute dei bambini e dei ragazzi che frequentano le 
strutture scolastiche pubbliche; 

Vista: 
• la Legge 07.08.1990 n. 241; 
• l'art. 50 comma 5 e l'art. 54, comma 4, del Divo 267/2000 e ss.mm.ii. 

ORDINA 

per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati, la chiusura delle scuole di 
ogni ordine e grado sopra elencate per tutta la giornata di mercoledì 18 settembre 2024 dalle ore 9:00 alle 
ore 16:00. 

AVVERTE 

che contro la presente Ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al Prefetto entro 30 giorni, al 
TAR Campania entro 60 giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla data di 
affissione all'Albo del presente provvedimento. 

Copia del presente provvedimento è pubblicata all'Albo del Comune e verrà trasmessa: 

• al Dirigente Scolastico di tutti i plessi scolastici indicati in premessa, Dott.ssa Loredana Cervelli; 
• al Comando Stazione Carabinieri di  Castel  San Giorgio; 
• al Comando della Polizia Locale. 

Gli stessi restano incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. 

IL SINDACO 
Autorità Sanitaria Locale 

Avv. Paola Lanzara 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

Pagina 2 - castelsangiorgio_0024399/2024


	Page 1
	Page 2

